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SUNUŞ 

Bu kıymetli eserin yazarı Yeminli Mali Müşavir Umut VARLI, uzun yıllardır 

tanıdığım değerli bir çalışma arkadaşım ve dostumdur. Umut VARLI, mesleki 

yetkinliğini ve derinlemesine çalışma disiplinini, piyasanın en güncel ihtiyacına 

cevap veren bu kitaba titizlikle yansıtmıştır. 

"Yeni Yatırım Teşvik Sistemi" başlıklı bu kitap, Aralık 2025 tarihinde 

yayımlanarak güncel teşvik mevzuatını tüm reel sektör yatırımcılarına ve şirket 

yöneticilerine sunmaktadır. Eser, 30 Mayıs 2025 tarihli Cumhurbaşkanı Kararı ile 

yürürlüğe giren ve Türkiye’nin kalkınma hedefleri doğrultusunda stratejik 

sektörlerdeki yatırımları destekleyen yeni teşvik yapısını tüm detaylarıyla ele 

almaktadır. 

Yeni sistemin temel amacı, üretim ve istihdamın artırılmasına, ülkemizin kritik 

ihtiyaçlarını karşılayacak ve dışa bağımlılığı azaltacak katma değeri yüksek 

yatırımların özendirilmesine ve bölgesel gelişmişlik farklarının azaltılmasına 

odaklanmaktır. Kitap, bu büyük vizyonu, Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi 

(Teknoloji, Yerel Kalkınma ve Stratejik Hamle Programları) ve Sektörel Teşvik 

Sistemi (Öncelikli ve Hedef Yatırımlar Teşvik Sistemi) programları altında ayrıntılı 

bir şekilde incelemektedir. 

Umut VARLI, yeni teşvik sisteminin getirdiği önemli yenilikleri ve destek 

unsurlarını net bir dille bu eserde sunmaktadır. Bu yenilikler arasında, faiz veya kâr 

payı desteğine alternatif olarak sadece Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi 

kapsamındaki yatırımlara sağlanan makine desteği özellikle dikkat çekmektedir. 

Ayrıca, gümrük vergisi muafiyeti, KDV istisnası, vergi indirimi, yatırım yeri tahsisi 

ve bölgesel destekler (sigorta primi işveren hissesi desteği) gibi tüm destek 

mekanizmaları kapsamlı bir şekilde açıklanmıştır. 

Yeni yatırımcı şirketler için büyük önem taşıyan bir diğer kısım ise, 01/01/2026 

tarihinden itibaren geçerli olacak olan elektronik fatura/arşiv fatura kullanma 

zorunluluğu ile yararlanılan destek miktarlarının Bakanlığa elektronik ortamda 

iletilmesi gibi yükümlülüklerdir. 

Bu çalışma, yatırımlarını planlayan gerçek ve tüzel kişilerin yanı sıra mali 

danışmanlar ve Yeminli Mali Müşavirler için, yeni teşvik mevzuatının karmaşık 

yapısını aydınlatan vazgeçilmez bir rehber niteliğindedir. Umut VARLI’nın bu 

değerli eserinin, ülkemizin ekonomik kalkınma hedeflerine ulaşmasında yol 

gösterici olmasını dilerim. Saygılarımla, 

Gürol GÜNDOĞAN  

Tema Grup Yönetim Kurulu başkanı 

Aralık 2025 
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ÖNSÖZ 

Küresel ekonominin hızlı dönüşümü, ülkelerin rekabet güçlerini artırmak ve 

sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için politika araçlarını sürekli 

güncellemelerini zorunlu kılmaktadır. Bu dönüşüm sürecinde yatırım teşvik 

sistemleri, yalnızca ekonomik büyümenin değil, aynı zamanda bölgesel 

kalkınmanın, üretim kapasitesinin, teknolojik yenilenmenin ve nitelikli istihdamın 

temel belirleyicilerinden biri haline gelmiştir. 

Ülkemizde 2012 yılında beri uygulanmakta olan teşvik sistemi 2025/9903 sayılı 

Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ile yürürlükten kaldırılmıştır. Yeni 

teşvik sistemi ile birlikte, genel ve bölgesel yatırım konularının desteklenmesinden, 

daha seçici, proje odaklı, katma değeri yüksek, ileri teknoloji içeren kritik sektör 

yatırımlarını destekleyen, sürdürülebilirliği ana eksenine alan, klasik destek 

unsurları ile birlikte yeni destek unsurları içeren, yerel kalkınma hedeflerinde 

yerelin potansiyelini gözeten bir sisteme geçilmiştir.  

Yeminli Mali Müşavirler olarak mesleğimizi icra ederken en sık karşılaştığımız 

mevzuatlardan biri teşvik mevzuatıdır. İşimizi daha iyi yapabilmek adına teşvik 

sistemini özümsememiz gerekmektedir. İşte bu amaçla önemli yapısal değişiklikler 

içeren yeni teşvik sistemi ile ilgili çalışmalar yaparken çıkardığım kısa notların 

tasnif edilmesi ve örneklendirilmesi neticesinde elinizdeki bu kitap ortaya çıktı.  

Kitabın hazırlanması ve basımı konusunda destek veren ve teşvik eden başta 

Gürol GÜNDOĞAN’a ve tüm TEMA Grup ekibine, kitabın okunması ve değerli 

katkılarından dolayı meslektaşlarım YMM Dr. Salih BAYRAM ve YMM Ceyhun 

DENİZ’e teşekkürlerimi sunuyorum.  

Okuyuculara ve uygulayıcılara faydalı olması dileğiyle. İzmir, 2025 

 

Umut VARLI 

um ut.varli@temagrup.com 
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GİRİŞ 

30/05/2025 tarih ve 32915 sayılı Resmî Gazetede yayınlanan 2025/9903 

sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ile 2012 yılında beri 

uygulanan yatırım teşvik sisteminde köklü değişiklikler yapılmıştır.  

Yeni yatırım teşvik sistemi ile kalkınma planlarında öngörülen hedefler 

doğrultusunda, üretim ve istihdamın artırılmasına, ülkemizin kritik ihtiyaçlarını 

karşılayacak, arz güvenliğini sağlayacak, dışa bağımlılığı azaltacak ve 

uluslararası rekabet gücünü artıracak katma değeri yüksek yatırımların 

özendirilmesine, işletmelerin yeşil ve dijital dönüşümlerinin hızlandırılmasına, 

uluslararası doğrudan yatırımların artırılmasına ve bölgesel gelişmişlik 

farklılıklarının azaltılmasına yönelik yatırımların desteklenmesi 

amaçlanmaktadır.  

Yeni teşvik sistemi Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi ve Sektörel Teşvik 

Sistemi olmak üzere iki ana teşvik uygulamasından oluşmaktadır. Türkiye 

Yüzyılı Kalkınma Hamlesi; Teknoloji Hamlesi Programı, Yerel Kalkınma 

Hamlesi Programı ve Stratejik Hamle Programı olmak üzere üç programdan 

oluşmaktadır. Sektörel Teşvik Sistemi ise Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi 

ile Hedef Yatırımlar Teşvik Sisteminden oluşmaktadır.  

Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında yatırımlar proje bazlı 

olarak değerlendirilecek ve uygun bulunan projeler desteklenecektir.  

Teknoloji Hamlesi Programı çerçevesinde Türkiye’de orta-yüksek ve 

yüksek teknoloji seviyeli sektörlerdeki katma değeri yüksek ürünlerin ve bu 

sektörlerin gelişimi için kritik önemi haiz ürünlerin üretimini artırmaya yönelik 

yatırım projeleri desteklenecektir.   

Yerel Kalkınma Hamlesi Programı kapsamında yerel ve bölgesel 

kalkınmayı sağlamak ve bölge içi ve bölgeler arası gelişmişlik farklarını 

azaltmak amacıyla; bölgelerin sahip olduğu potansiyellerin değerlendirilmesi, 

atıl kaynakların kullanılması, yetkinliklerin harekete geçirilmesi, yerel 

ihtiyaçların karşılanması, teknolojik üretim seviyesinin yükseltilmesi ve 

bölgelerin sektörel öncelikleri doğrultusunda gelişimlerinin hızlandırılmasına 

yönelik olarak her il için belirlenecek dört yatırım konusunun desteklenmesi söz 

konusudur.  

Stratejik Hamle Programı kapsamında katma değeri yüksek, ülkemizin 

kritik ihtiyaçlarını karşılayacak, arz güvenliğini sağlayacak, dışa bağımlılığı 



 
 

 
2 

azaltacak uluslararası rekabet gücünü artıracak ve araştırma-geliştirme içeriği 

yüksek imalat sektörü yatırımları ile Dijital Dönüşüm Programı ve Yeşil 

Dönüşüm Programı kapsamındaki yatırımlar desteklenecektir. 

Teknoloji Hamlesi Programı ile Yerel Kalkınma Hamlesi Programı 

kapsamında yapılacak destek başvuruları açısında başvuru ve değerlendirme 

süreçleri farklılık arz etmektedir. Başvurular her iki program için Bakanlık 

tarafından oluşturulan Portal aracılığı ile yapılacaktır. Ayrıca bu iki program 

için başvuru ve değerlendirme süreçlerinin ayrıntılı olarak açıklandığı Tebliğler 

dikkate alınacaktır.  

 Yeni teşvik sisteminde daha önce mevcut olmayan makine desteği de 

sağlanmaktadır. Yatırımlarını yoğun olarak öz kaynakları ile yapan 

yatırımcılara faiz veya kâr payı desteğine alternatif olarak makine desteği 

sunulmaktadır. Makine desteği yatırım harcamaları kapsamında makine ve 

teçhizat satın alan yatırımcılara, satın alma bedelinin bir kısmının nakden iade 

edilmesi şeklinde uygulanacaktır. Makine desteği sadece Türkiye Yüzyılı 

Kalkınma Hamlesi programları kapsamında desteklenen yatırımlara 

sağlanmaktadır.  

Yeni teşvik sisteminde yatırımcılara bölgesel destek olarak sigorta primi 

işveren hissesi desteği ve sigorta prim desteği sağlanmaktadır. Bunun dışındaki 

destek unsurlarında yatırımın yapıldığı yere göre destek uygulamasında bir 

farklılık bulunmamaktadır. Önceki teşvik sisteminde vergi indirimi ve faiz veya 

kâr payı desteği yatırımın yapıldığı yere göre farklılaşabilmekteydi. Ancak 

güncel uygulamada destek uygulamasındaki farklılıklar sadece yatırımın 

desteklendiği teşvik uygulamasına göre değişmektedir.  

Yeni uygulama ile getirilen yeniliklerden biri de Kararda TL olarak 

belirtilen tutarların her yıl yeniden değerleme oranı uygulanmak suretiyle 

güncellenecek olmasıdır. Kararda TL bazında yer alan tüm tutarlar 2025 yılında 

yapılacak teşvik belgesi başvuruları için geçerli olup, bu tutarlar 2026 yılı ve 

sonraki dönemlerde güncellenecektir.  

Kitabımız esas olarak Yeni Teşvik Sistemi hakkında olmakla beraber 

küçük ve orta ölçekli işletmeler için büyük önem arz eden KOSGEB destekleri 

ile Ar-Ge yatırımları açısından TÜBİTAK desteklerine de kısaca değinilmiştir.  
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BİRİNCİ BÖLÜM 

YATIRIMLARDA ARANACAK ŞARTLAR 

Yatırımların devlet yardımlarından yararlanabilmesi için bazı şartları 

taşımaları gerekmektedir.  Diğer bir deyişle her türlü yatırım devlet 

desteklerinden yararlanamamaktadır. Yatırımların devlet desteklerinden 

yararlanabilmesi için öncelikle desteklenen yatırım konularından olması daha 

sonra ise asgari sabit yatırım şartlarını taşıması gerekmektedir. Ayrıca teşvik 

programı uyarınca bazı özel şartlar da söz konusu olabilmektedir.  

1.1.Genel Olarak 

1.1.1- Desteklenecek Yatırım Konuları  

Karar kapsamında desteklenecek yatırımların Kararın 3 numaralı ekinde 

yer alan yatırım konularından olması ve bu konular için belirlenen şartları 

sağlanması gerekmektedir  

Kararın 3 numaralı ekinde toplam 12 başlıkta yatırım konuları yer 

almaktadır. Karara göre desteklenecek yatırım konuları aşağıdaki gibidir; (1)  

A) Tarım, Ormancılık ve Balıkçılık, 

B) Madencilik ve Taş Ocakçılığı, 

C) İmalat, 

D) Elektrik, Gaz, Buhar ve İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı, 

E) Su temini; Kanalizasyon, Atık Yönetimi ve İyileştirme Faaliyetleri, 

H) Ulaştırma ve Depolama, 

I) Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri, 

K)  Telekomünikasyon, Bilgisayar Programlama, Danışmanlık, Bilişim 

Altyapısı ve Diğer Bilgi Hizmeti Faaliyetleri, 

N) Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler, 

O) İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri, 

Q) Eğitim, 

R) İnsan Sağlığı ve Sosyal Hizmet Faaliyetleri. 

 
1 Bkz. Ek: 1, Desteklerden Faydalanabilecek Sektörler ve Şartlar 
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Kararın ekinde yer alan yatırım konuları NACE Rev. 2.1(2) kodlarına göre 

sınıflandırılmıştır. NACE kısaltması "Avrupa Ekonomik Faaliyetlerinin Ortak 

Sınıflandırması" anlamına gelmekte olup ekonomik faaliyetlerin 

sınıflandırılmasında kullanılan bir standarttır. Yapılması planlanan yatırımın 

Karar kapsamında desteklenip desteklenmediği tespit edilirken yatırım 

konusunun NACE Rev. 2.1 sistematiğinde sınıflandırması tespit edilmeli ve 

kararın ekine yer alan yatırım konularından olup olmadığına bakılması 

gerekmektedir.  

1.1.2- Yatırımlarda Aranacak Özel Şartlar 

Kararın 3 numaralı ekinde yer alan yatırım konularının desteklenmesi için 

bazı özel şartlar da öngörülmektedir. Bu özel şartlar listede yatırım konusunun 

hemen karşısında yer almaktadır. Örneğin otelcilik yatırımları desteklenecek 

yatırımlardan biridir. Ancak bir otel yatırımının Karar kapsamında 

desteklenebilmesi için asgari 50 odaya sahip olması gerekmektedir. Kıyı 

sularında yolcuların feribotlarla, kruvaziyer gemilerle ve teknelerle taşınmasına 

yönelik yatırımlar Karar kapsamında destek konularından olmakla birlikte gezi 

amaçlı olan yatırımlar destek kapsamı dışında tutulmuştur.  

Desteklerden yaralanacak yatırımların Kararın 3 numaralı ekinde belirtilen 

yatırım konularından olması ve bu konular için belirlenen şartların sağlanması 

kuralı Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi, Dijital Dönüşüm Programı, Yeşil 

Dönüşüm Programı ve sanayi sicil belgesine sahip mevcut tesislerde yapılacak 

deprem ve yangın riskine karşı yapılan yatırımlarda aranmayacaktır.  

Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi kapsamında yapılacak yatırımların 

konuları ve şartları Bakanlık tarafından belirleneceğinden Kararın 3 numaralı 

ekinde yer alan yatırım konularından olma şartı bulunmamaktadır.  

Sektörel Teşvik Sisteminin alt programı olan Öncelikli Yatırımlar Teşvik 

Sistemi kapsamında desteklenecek yatırımlar Kararın 9’uncu maddesinde 

sayılmış ve bazı yatırım konuları için asgari şartlar belirlenmiştir. Bu kapsamda 

desteklenecek yatırımların bir kısmı Kararın Ek-3’ünde de yer almakta olup, 

Kararın 9’uncu maddesinde özel bir şart öngörülmemişse ekli listede yer alan 

şatlar geçerli olacaktır.  

 
2  NACE Rev. 2.1, Avrupa Birliği Komisyonu'nun 2025 yılından itibaren 

kullanılmasını zorunlu kıldığı, ekonomik faaliyetlerin sınıflandırılması için kullanılan 

bir sistemdir.  
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Örneğin maden istihraç yatırımları ve/veya maden işleme yatırımları 

Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında desteklenecek yatırım 

konularında birsidir ve kararın 9’uncu maddesinde bu yatırımlar için herhangi 

bir özel şart belirtilmemiştir. Diğer taraftan maden çıkarma ve işleme 

yatırımları Kararın 3 numaralı ekindeki listede de yer almakta ve yatırımların 

desteklenmesi için bazı özel şartlar bulunmaktadır. Kararın 3 numaralı ekinde 

yer alan yatırım konuları listesinde maden çıkarma veya işleme yatırımlarının 

İstanbul ilinde yapılması durumunda desteklenmeyeceği belirtildiğinden, 

yatırımın Öncelikli Yatırımlar Teşvik Sistemi kapsamında yapılması durumuna 

İstanbul ilinde yapılacak yatırımlar Karar uyarınca desteklenmeyecektir.  

1.1.3- Asgari Sabit Yatırım Tutarı 

Karar uyarınca desteklenecek yatırımların asgari sabit yatırım tutarının 

1’inci ve 2’nci bölgelerde 12 Milyon TL, diğer bölgelerde ise 6 Milyon TL 

olması gerekmektedir. Ancak gerek Kararın ilgili bölümlerinde gerekse kararın 

3 numaralı ekinde asgari sabit yatırım tutarı belirlenmiş ise, belirlenen bu tutar 

dikkate alınacaktır. Örneğin Kararın 3 numaralı ekinde desteklenmesi uygun 

bulunan plastik ürünlerin imalatı yatırımlarında asgari sabit yatırım tutarının 

100 Milyon TL olması gerekmektedir. Yine kararın 8’inci maddesi uyarınca 

Stratejik Hamle Programı kapsamında desteklenecek yatırımlarda aranacak 

asgari sabit yatırım tutarı yüksek teknolojili ürünlerin üretimine yönelik 

yatırımlar içim 100 Milyon TL, diğer yatırımla için ise 200 Milyon TL olarak 

uygulanacaktır.  

Sabit yatırım tutarı, arazi-arsa, bina-inşaat, makine ve teçhizat ile diğer 

yatırım harcaması kalemlerinin toplamından oluşmaktadır. Karar kapsamında 

destek unsurlarından yararlanma açısından sabit yatırım tutarı büyük önem arz 

etmektedir. Yatırımların Karar kapsamında destek unsurlarından 

yararlanabilmesi için teşvik programı kapsamında belirlenen asgari sabit 

yatırım tutarını sağlamaları gerekmektedir. Ayrıca bazı destek unsurlarının 

(Makine desteği, faiz veya kâr payı desteği vb.) azami tutarının 

hesaplanmasında da sabit yatırım tutarı dikkate alınmaktadır. Bu nedenle 

yatırım yapılırken hangi harcamaların sabit yatırım tutarına dahil olduğu hususu 

önemlidir. 

Kararın 5’inci maddesine göre sabit yatırım tutarı, faiz veya kâr payı 

desteği ve makine desteği ödemeleri düşülmeden hesaplanacaktır. Ayrıca 
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Tebliğin 9’uncu maddesi uyarınca bazı harcamalar teşvik belgesi kapsamında 

sabit yatırım tutarına dahil edilmeyecektir.  

Daha önce de belirtildiği üzere, yatırım teşvik belgesi müracaat tarihinden 

önce gerçekleştirilmiş bulunan yatırım harcamaları teşvik belgesi kapsamında 

değerlendirilmeyecektir.   

Ayrıca aşağıda belirtilen harcamalar da teşvik belgesi kapsamında 

değerlendirilmeyecek, diğer bir deyişle sabit yatırım tutarına dahil 

edilmeyecektir.  

a)  Ham madde, ara alı, işletme malzemesi ve yedek parça, 

b)  Kullanılmış yerli makine ve teçhizat, 

c)  Karayolu nakil vasıtaları ve her türlü binek araçları (sağlık ve belediye 

hizmetlerinde kullanılan araçlar ile madencilik yatırımlarında, apronda 

veya limanda kullanılan trafiğe çıkamayacak nitelikte olan araçlar 

hariç) 

d)  Mevcut makine ve teçhizatın tamir, bakım ve revizyonuna yönelik 

harcamalar, 

Yukarıda belirtilenler dışında teşvik belgesi kapsamında 

değerlendirilmeyecek harcamalar sektörel özellikler dikkate alınarak proje 

bazında belirlenecektir. Diğer bir deyişle proje bazında yukarıda belirtilenler 

dışındaki bazı harcamalar da teşvik belgesi kapsamı dışına çıkarılabilecektir.  

Teşvik belgesi kapsamı yatırımların finansmanında kullanılan kredilere 

ilişkin faiz giderleri ve döviz cinsinden kullanılan kredilere ilişkin kur 

farklarının, sadece teşvik belgesi kapsamı sabit kıymetin aktifleştirme tarihine 

kadar olan kısmı yatırım harcaması olarak kabul edilebilecektir.  Sabit kıymetin 

aktifleştirilme tarihinden sonra ortaya çıkan faiz ve kur farkı gideri yatırım 

harcaması olarak kabul edilmeyecektir.  

Yatırımların Karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanabilmesi 

için, makroekonomik programlar ve arz-talep dengesi dikkate alınarak 

yapılacak sektörel, mali ve teknik değerlendirmeler çerçevesinde projenin 

uygun görülmesi ve teşvik belgesi düzenlenmesi gerekmektedir.  

Turizm ve sağlık yatırımlarında odalar ve ortak kullanım alanlarındaki 

makine ve teçhizat, endüstriyel mutfak ekipmanları, tanı ve tedaviye ilişkin 

tıbbi cihazlar, çamaşırhane ekipmanları, soğuk hava depoları, ısıtma-soğutma 


